CÂMARA MUNICIPAL DE JOÃO NEIVA
ESTADO DO ESPÍRITO SANTO

REQUERIMENTO CMJN – Nº 102/2017

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de João Neiva

O Vereador firmatário, no uso regular de suas atribuições

legais e regimentais, vem requerer, após apreciação do Plenário, seja solicitado

ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal a viabilização da instalação de marcações e

cestas nas quadras esportivas municipais, de forma a proporcionar a pratica do

basquetebol.

Trata-se de modalidade esportiva que vem ganhando

relevância e o atendimento a esse requerimento poderia incentivar a pratica

desse esporte no âmbito municipal.

Nestes termos,
Pede Deferimento.

Palácio Legislativo Senador Silvério Del Caro, em 04 de julho de 2017.

MATHEUS MORAES DOS SANTOS

Vereador